ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета

по проведению независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности, осуществляемой муниципальными

образовательными организациями муниципального образования

город Краснодар

 15 апреля 2022 года                          № ОС-2/пр

Краснодар

Время проведения:

14 часов 00 минут

Место проведения:

Общественная палата

муниципального образования

город Краснодар, г.Краснодар,

ул. Коммунаров, 8

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председательствовал:  Шитова Л.А.

Члены Общественного совета при

администрации муниципального

образования город Краснодар по

проведению независимой оценки качества

условий осуществления образовательной

деятельности, осуществляемой

муниципальными образовательными

организациями муниципального

образования город Краснодар

Долгов Л.А,

Недилько С.А.,

Кисорец П.Л,

Резниченко Л.Б.,

Василенко О.А.

Представители департамента образования

администрации муниципального

образования город Краснодар

Полякова Н.М,
Петрова Т.А.

Представитель управления культуры

администрации муниципального

образования город Краснодар

Улицкий В.И.

Повестка дня:

1. Определение оператора ответственного за сбор и обобщение

информации о качестве условий осуществления образовательной

деятельности и согласование проекта муниципального контракта с

организацией (оператором) по проведению независимой оценки качества

условий осуществления образовательной деятельности

образовательными организациями в 2022 году.

Слушали П.Л.Кисорец.

Поступило 3 коммерческих предложения от организаций готовых

участвовать в конкурсе по отбору оператора – общество с ограниченной

ответственностью «Портал Юг», Индивидуальный предприниматель

Евтушенко Людмила Николаевна, ООО «Учебно-консультационный центр

«Ракурс». ООО «Учебно-консультационный центр «Ракурс» предлагает цену

за свои услуги в размере 1370 руб. за одну образовательную организацию.

Рассмотрев заявки участников (прилагаются) предлагаю выбрать в качестве

оператора ООО «Учебно-консультационный центр «Ракурс».

По итогам проведения мероприятий по сбору и обобщению

информации о качестве условий осуществления образовательной

деятельности муниципальными образовательными организациями в

отношении которых будет проводиться независимая оценка в 2022 году

оператор обязуется предоставить итоговый отчет, который должен

содержать:

- сводный аналитический отчёт о выполненных работах по сбору и

обобщению информации о качестве условий оказания услуг организациями в

сфере образования, включёнными в муниципальный контракт, с

приложениями;

- отчёты по каждой из организаций, принявших участие в независимой

оценке;

- итоговую таблицу для размещения результатов оценки на сайте

bus.gov.ru.

Постановили:

определить оператором, ответственным за сбор и обобщение

информации о качестве условий осуществления образовательной

деятельности муниципальными образовательными организациями города

Краснодара в 2022 году ООО «Учебно-консультационный центр «Ракурс».

Количество голосов Позиции

6 За

0 Против

0 Воздержался

Председатель Общественного совета                                 Л.А.Шитова

Секретарь Общественного совета                                 П.Л.Кисорец